Manual de montagem | Assembly Instructions | Manual de montaje

VERSALHES

Painel
Panel
Paneles

Viero Méveis Industria e Comércio LTDA

Phone - +55 (49)3425-2300
www.vieromoveis.com.br

Rua Pedro Romani, 245 - Distrito de Tamandua - SC - Brasil

Atendimento ao consumidor
Consumer attendance/Atencion al consumidor
Phone: +55 (49)3425-2300

com.br

—

INSTRUCOES DE SEGURANCA

E obrigatorio seguir os procedimentos abaixo para uma montagem
correta do produto;

1. A montagem deste produto deve ser feita por um
profissional qualificado;

2. Nao manusear ou utilizar o produto em superficies que
possam estar Umidas, conter infiltragdes, ou que estejam
expostas a qualquer produto que comprometa sua
resisténcia;

3. Para a instalagéo do produto devem ser utilizados apenas

os acessorios que acompanham os mesmos de maneira
adequada conforme indica o manual;

4. Ler e observar atentamente toda a instrugdo antes de iniciar a
montagem;

5. Os parafusos devem ser apertados periodicamente;
6. Evitar batidas e contato com objetos cortantes;

7. Devem ser respeitados os limites de peso indicados no manual.

8. Para sua seguranga nao suba sobre o movel.

SECURITY INSTRUCTIONS

It is mandatory to follow the procedures below for correct
assembly of the product;

1. The fitting of this product must be performed by a qualified
professional;

2. Do not handle or use the product on surfaces that could be wet,
contain infiltrations, or who are exposed to any product which
endangers their resistance;

3. For the installation of the product should be used only the
accessories that come with the same manner as indicated in the
manual;

4. Read and carefully observe the entire instruction before you
start to assemble;

5. Screws should be tightened periodically;
6. Avoid bumps and contact with sharp objects;
7. Must be respected the weight limits listed in the manual.

8. For your safety do not climb on the mobile

INSTRUCCIONES DE SEGURIDAD

Es obligatorio seguir los siguientes procedimientos para el
montaje correcto del producto.

1. La colocacion de este producto debe ser realizado por un
profesional cualificado.

2. No manipular o utilizar el producto en superficies que pueden
ser hiumedos, contienen las infiltraciones, o que estan expuestos a
cualquier producto que ponga en peligro su resistencia;

3. Para la instalacion y el producto de los medios de comunicacion
que acompafian el mes de noviembre de acuerdo con el manual
correspondiente;

4. Lea atentamente toda una instruccion antes de iniciar un
montaje;

5. Los tornillos deben apretarse periddicamente;
6. Evite golpes y contacto con objetos afilados.
7. Deben respetarse los limites de peso indicado en el manual.

8. Por su seguridad no suba sobre el movil.

ATENCAO!

ATENTION!

ATENCION!

- Ler e observar atentamente toda a instrucdo antes de
iniciar a montagem.

- A montagem do produto devera ser feita em uma
superficie limpa e plana.

- Read and follow ali instruction intently before starting
assembly. - The assembly of the product shouid be done on
a clean flat surface.

- Recommend the use o f the packaging to cover the groud

- Lea y siga todas las instrucciones cuidadosamente antes
de iniciar el montaje.

- El montaje dei producto se debe realizar en una superficie
Jlimpia y pfana.

% Para Limpeza e Conservacédo

% For Cleaning and Conservation

% Para la Limpieza y la Conservacion

Para a limpeza do méve, utilize uma flanela seca. Para uma limpeza mais rigorosa, utilize um
|pano umedecido com agua e detergente neutro fazendo acabamento finai com uma flaneia seca.|
|Evite produtos como &icool, ‘lustra-méveis', 6leos de peroba, cera, solvente ou qualquer produto
labrasivo. Evite umidade excessiva e que o produto fique exposto prolongadamente a luz sofar.

For cleaning the furniture, use a dry flannel. For a more rigorous cleaning, use a wetted cloth with)

water and neutral detergent making final finish with a dry flannel. Avoid products such as alcohol,

shine-mobite, peari oifs, wax, soivent or any product abrasive. Avoid excessive humidity and the
roduct is exposed to profonged sunlight.

Para limpiar el mueble, utiice una franela seca. Para una limpieza més rigurosa, utilice un trapo

con agua y detergente  neutro  haciendo  acabado  final con una franela  seca.

Evite productos como alcohol, lustra-muebles, aceites de peroba, cera, disolvente o cualquier producto

abrasivo. Evite la humedad excesiva y que el producto quede expuesto a la luz solar durante mucho tiempo,

Exploded view, numbering and part code
Despiece, numeracion y cédigo de piezas

Vista explodida, numeragéo e cédigo de pecas

Relagéo de Pecgas

Piece List
Relacion de Piezas

[Cddigo da peca

ia de

ATENCAO

Tamanha Maximo
Da

ia de

Codigos de Reposigio p/ Assisténcia

N° |Céd Item| Descrigao Material |Qtde Comprimento | Largura
01| 25416 | TAMPO SUPERIOR MDP 15mm | 01 1805mm 745mm
02| 25418 TAMPO INFERIOR MDP 15mm | 01 1805mm 745mm
03| 25602 APLIQUE RIPADO MDF 15mm | 06 1118mm 30mm
04| 9654 SUPORTE FIXAGAO MDP 15 mm | 04 885mm 90mm
05| 19807 | TRAVESSATRASEIRA MDP 15mm | 02 1400mm 90mm
06| 25420 TAMPO NICHO MDP 25mm | 01 1805mm 330mm
07| 25623 BASE NICHO MDP 15mm | 01 1765mm 318mm
08| 25424 PRATELEIRA NICHO MDP 15 mm | o1 1765mm 318mm
09| 25428 | DIVISAO INFERIOR MDP 15mm | 01 288mm 209mm
10| 25426 | DIVISAO SUPERIOR MDP 15mm | 01 288mm 108mm
11| 25422 LATERAL NICHO MDP 15mm | g2 347mm 320mm
12| 18671 | PRATELEIRASUPERIOR | MDP 25mm | 01 1059mm 175mm
13| 25563 PRATELEIRA MENOR MDP 25mm | o2 350mm 150mm
14| 25604 | TRAVESSAPORTA MDP 12mm | o4 1758mm 120mm
15| 25603 APLIQUE PORTA MDF 15mm | 11 199mm 146mm
16| 25620 APLIQUE PORTA MDF 15mm | 01 199mm 76mm
17| 25621 APLIQUE PORTA MDF 15mm | 01 199mm 127mm

Cavilha 6x40 mm 1 4 Dobradica Colo Baixo 26mm 04 Parafuso PH CC 5x50mm 1 4
B 01 | & Cod.0705363 | 4 o [ 32
Passa fio 40 mm Calgo dobradiga Baixo Parafuso cab. Chata Phillips 3,5x12mm
C 10 J = 08| P 01
Parafuso Soberbo 5x50mm Bucha Nylon o 8mm Articulador 04.03.249mm
4
[e—ntinimintivte Ton [patateee
D ® 17 & 07 26
Parafuso PH CC 3,5x40mm Cantoneira Plstica 20x40mm Parafuso cab. Chata Phillips 3,5x20mm
E| e 36 L — 01| R| = 04
Parafuso PH_4x25mm Chave Zetta Allen 3mm Cavilha 6x20 mm
F 02 | M | s 24| S| "= 02
Suporte de Ago 13,5x42,4mm Parafuso cab. Chata Phillips 3,5x10mm Puxador Plastico 150mm
; Tapa Furo Plastico 5mm




-1° Passo
- 1° Step
- 1° Paso

- 2° Passo
- 2° Step
- 2° Paso

- 3° Passo
- 3° Step
- 3° Paso

- 5° Passo
- 5° Step
- 5° Paso

- 6° Passo
- 6° Step
- 6° Paso

\ 1 I 7
\ | I /

Jo

€ £

gE 8X|

I8 N
,

J N
WOBX ¢

08X

D@waw» E @ '\(l@ E @ Dttt @ ittt
15x 06x 2X 06x 2X
- 7° Passo - 8° Passo - 9° Passo
- 7° Step - 8° Step - 9° Step
- 7° Paso - 8° Paso - 9° Paso
A
02x "~ B —
F
02X
E R (@] _— C@ A
24x 04X 04X 02x
-10° Passo g@% - 11° Passo - 12° Passo
- 10° Step - 11° Step - 12° Step
- 10° Paso - 11° Paso - 12° Paso
PAREDE T




	Página 1
	Página 2

